
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЧУВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2025                        №                     3 

 д. Чуваши 

 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству территории  

Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области на 2025 год  

 

 В целях сохранения благоприятной окружающей среды и обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения администрация 

Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1.Утвердить План мероприятий по благоустройству территории  

Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области на 2025 год согласно приложению.  

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене и на официальном сайте.  

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава  

администрации 

Чувашевского 

сельского поселения 
 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н. Смертина 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 



 

 

Приложение  

 

                                                                           УТВЕРЖДЕН  

                                                                           постановлением                                     

администрации  

                                                                          Чувашевского сельского поселения  

                                                                           Кирово-Чепецкого района  

                                                                           Кировской области  

                                                                           от 09.01.2025 № 3   

 

 

ПЛАН  

мероприятий по благоустройству территории Чувашевского  сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2025 год  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Зимнее содержание 

автомобильных дорог и 

пешеходных дорожек в 

населенных пунктах поселения 

Январь, февраль, 

март, ноябрь, декабрь 

2025 г. 

Глава 

администрации 

2.  Содержание пожарных пирсов и 

мест для экстренного забора воды 

Январь, февраль, март 

2025 г. 

Глава 

администрации 

3. Ремонт, установка и содержание 

фонарей уличного освещения 

Январь, апрель, июль, 

октябрь 2025 г. 

Глава 

администрации 

4. Организация месячника по 

наведению чистоты и порядка на 

территории поселения 

Апрель 2025 г. Заместитель главы 

администрации 

Глава 

администрации 

5. Подготовительные работы к 

празднованию 80 годовщины 

Победы (текущий ремонт 

памятника, подрезка и побелка 

деревьев) 

Апрель 2025 г.  Заместитель главы 

администрации 

Глава 

администрации 

6.  Организовать  ликвидацию 

выявленных 

несанкционированных свалок на 

территории поселения 

Постоянно Глава 

администрации 

7. Проведение работ по покосу 

сорной растительности 

Лето-осень.  

По мере 

необходимости 

Собственники 

участков, глава 

администрации 

8. Работы по спиливанию старых и 

ветхих деревьев по заявлениям 

населения 

По мере поступления Глава 

администрации 



9.  Организовать и провести работу 

по выявлению и предупреждению 

нарушений Правил 

благоустройства Чувашевского 

сельского поселения 

По мере выявления Глава 

администрации 

10. Организовать надлежащее 

содержание мест воинских 

захоронений и памятника 

погибших воинов 

Постоянно Глава 

администрации 

11 Организовать расчистку 

подъездных путей к местам 

временного хранения ТКО, не 

допускать ухудшения санитарного 

хранения ТКО, не допускать 

ухудшения санитарного порядка и 

образования свалочных очагов, в 

связи с ухудшением погодных 

условий 

В течение всего 

периода 

Глава 

администрации 

 

 

 

 

 

 



 


